
 4 6 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE 
DHENAVE PERSONALE 

DREJTORIA E PERGJITHSHME PER MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE 

DREJTORIA E ANKESAVE DHE HARMANIZIMIT 

Nr./0 2e //1 prot. Tirane me e  . . .2022 

Lenda: Dhenie mendimi per "Draft Marreveshjen midis Republikes Italiane dhe 
Republikes se Shqiperise ne fushen e sigurimeve shoqerore- . 

MINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISE 

Tirane 

Zyra e Komisionerit per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale 
(ne vijim, "Zyra e Komisionerit"), ka administruar shkresen tuaj me nr. 12951 prot., date 
04.07.2022, permes se cues kerkohet mendim per Draft Marreveshjen midis Republikes 
Italiane dhe Republikes se Shqiperise ne fushen e sigurimeve shoqdrore. 

Nga shqyrtimi i materialit te vendosur ne dispozicion, Zyra e Komisionerit vlereson se, 
ne teresi nga permbajtja e saj, draft marreveshja implementon standardet me te larta te 
mbrojtjes se te dhenave personale. 
Megjithate, do te vleresonim marrjen ne konsiderate nga ana juaj te sugjerimeve te 
meposhtme, qe i referohen terminologjise se perdorur. 

Nie sugjerim i pergjithshem i Zyres se Komisionerit Eshte qe, teksti/perkufizimet dhe 
gjuha e perdorur ne permbajtje Draft/Marreveshjes te njehsohet me Ligjin nr. 9887, date 
10.03.2008 "Per mbrojtjen e te dhenave personale", i ndryshuar (ne vijim "Ligji ") me 
qellim shmangien e paqartesive qe mund te krijohen. 

me tej ne Aneksin 1 (Klauzola per transferimin e te dhenave personale ndermjet 
Autoriteteve kompetente le percaktuara ne nenin 29 te Marreveshjes) bashkelidhur Draft/ 
Marreveshjes, sugjerojme se duhet te pershtaten keto terma/perkufizime: 

- Togfjaleshi, "Te dhenat e vecanta", ne Kreun 1. germa "b" te zevendesohet me "Te 
dhena sensitive". 

- Termat "operacion" dhe "teresi operacionesh" te cituara ne perkufizimin e termit 
"Perpunim", ne Kreun I, germa "e-  te zevendesohet me termat "Veprim " dhe "Grup 
veprimesh". 

Termi "Te drejtat e te interesuarve" ne Kreun I, germa "m" te zevendesohet me "Te 
drejtat e subjektit le te dhenave". 

Adresa. "Rr. Abdi Toptani, Nd 5 Tirane", Telefon:00355 42237200, www kip. al infoiod_p_al 



Me pershtatjen e terminologjise se perdorur, Draft/Marreveshja vleresohet e hartuar 
konform legjislacionit per mbrojtjen e te dhenave personale. 

Duke ju falenderuar per bashkepunimin, 
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